

บริษัท ทรินิตี้ วัฒนา จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
 งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น  
 สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2563

(หน่วย: บาท)

งบการเงินรวม												
องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น												
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น												
ขาดทุนจากเงินลงทุน												
ในตราสารทุน												
กำไรสะสม												
หมวดหมู่	ทุนเรือนหุ้นที่ออก และชำระเต็มมูลค่าแล้ว	ส่วนเกินมูลค่า หุ้นสามัญ	ส่วนทุนจากการจ่าย โดยใช้หุ้นเป็นเกณฑ์	เงินรับล่วงหน้า ค่าหุ้น	จัดสรรแล้ว		กำไรสะสม		ที่กำหนดไว้มูลค่าด้วย		รวมองค์ประกอบอื่น ของส่วนของผู้ถือหุ้น	รวม
					- สারণตามกฎหมาย	ยังไม่จัดสรร	มูลค่าสุทธิรวมผ่าน กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	ขาดทุน				
								มูลค่าสุทธิรวมผ่าน กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	ขาดทุน			
<b>ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2562</b>	990,991,170	289,165,624	4,789,034	4,920,160	66,943,966	219,685,905	-	(24,334,484)	-	(24,334,484)	(24,334,484)	1,552,161,375
กำไรสำหรับปี - ปรับปรุงใหม่	-	-	-	-	-	96,737,460	-	-	-	(24,882,911)	-	96,737,460
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับปี	-	-	-	-	-	(7,272,396)	-	-	-	(24,882,911)	(24,882,911)	(32,155,307)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับปี	-	-	-	-	-	89,465,064	-	-	-	(24,882,911)	(24,882,911)	64,582,153
รายการจ่ายโดยใช้หุ้นเป็นเกณฑ์	-	-	2,512,764	-	-	-	-	-	-	-	-	2,512,764
เพิ่มทุนจากการใช้สิทธิใบสำคัญแสดงสิทธิ	4,953,660	-	-	(4,920,160)	-	-	-	-	-	-	-	33,500
เงินปันผลจ่าย	-	-	-	-	-	(39,836,453)	-	-	-	-	-	(39,836,453)
การจัดสรรกำไรสะสม	-	-	-	-	6,395,967	(6,395,967)	-	-	-	-	-	-
<b>ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2562 - หลังปรับปรุง</b>	<b>995,944,830</b>	<b>289,165,624</b>	<b>7,301,798</b>	<b>-</b>	<b>73,339,933</b>	<b>262,918,549</b>	<b>-</b>	<b>(49,217,395)</b>	<b>-</b>	<b>(49,217,395)</b>	<b>(49,217,395)</b>	<b>1,579,453,339</b>
<b>ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2562 - ตามที่รายงานไว้เดิม</b>	995,944,830	289,165,624	7,301,798	-	73,339,933	260,399,735	-	(49,217,395)	-	(49,217,395)	(49,217,395)	1,576,934,525
ผลสะสมจากการเปลี่ยนแปลงในมูลค่าสุทธิรวมของสินทรัพย์ ที่ได้อื่นและหนี้สินที่รับมาจากการลงทุนในการร่วมค้า	-	-	-	-	-	2,518,814	-	-	-	-	-	2,518,814
<b>ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2562 - หลังการปรับปรุง</b>	<b>995,944,830</b>	<b>289,165,624</b>	<b>7,301,798</b>	<b>-</b>	<b>73,339,933</b>	<b>262,918,549</b>	<b>-</b>	<b>(49,217,395)</b>	<b>-</b>	<b>(49,217,395)</b>	<b>(49,217,395)</b>	<b>1,579,453,339</b>
ผลสะสมการเปลี่ยนแปลงนโยบายบัญชี	-	-	-	-	-	(1,875,324)	-	(47,454,771)	49,217,395	1,762,624	(112,700)	(112,700)
<b>ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2563 - หลังการปรับปรุง</b>	<b>995,944,830</b>	<b>289,165,624</b>	<b>7,301,798</b>	<b>-</b>	<b>73,339,933</b>	<b>261,043,225</b>	<b>-</b>	<b>(47,454,771)</b>	<b>-</b>	<b>(47,454,771)</b>	<b>(47,454,771)</b>	<b>1,579,340,639</b>
กำไรสำหรับปี	-	-	-	-	-	130,447,354	-	-	-	-	-	130,447,354
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับปี	-	-	-	-	-	-	-	(25,783,848)	-	(25,783,848)	(25,783,848)	(25,783,848)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับปี	-	-	-	-	-	130,447,354	-	(25,783,848)	-	(25,783,848)	(25,783,848)	104,663,506
โอนขาดทุนจากการขายเงินลงทุนในตราสารทุนที่วัดมูลค่า ผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	-	-	-	-	-	(10,933,445)	10,933,445	-	-	10,933,445	-	-
รายการจ่ายโดยใช้หุ้นเป็นเกณฑ์	-	-	818,910	-	-	-	-	-	-	-	-	818,910
เงินปันผลจ่าย	-	-	-	-	-	(87,643,145)	-	-	-	-	-	(87,643,145)
การจัดสรรกำไรสะสม	-	-	-	-	5,787,334	(5,787,334)	-	-	-	-	-	-
<b>ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2563</b>	<b>995,944,830</b>	<b>289,165,624</b>	<b>8,120,708</b>	<b>-</b>	<b>79,127,267</b>	<b>287,126,655</b>	<b>(62,305,174)</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>(62,305,174)</b>	<b>(62,305,174)</b>	<b>1,597,179,910</b>
	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท ตรีเพ็ชร กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น (ต่อ)  
สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2563

(หน่วย: บาท)

หมายเหตุ		งบการเงินเฉพาะกิจการ										รวม
		องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น										
		กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น										
		ขาดทุนจากเงินลงทุน ในตราสารทุน		กำไรสะสม		กำไรสะสม		ขาดทุน		ส่วนแบ่งกำไรขาดทุน		
ทุนเรือนหุ้นที่ออก และชำระเต็มมูลค่าแล้ว	ส่วนเกินมูลค่า หุ้นสามัญ	ส่วนทุนจากการจ่าย โดยถือหุ้นเป็นเกณฑ์	เงินรับล่วงหน้า ค่าหุ้น	จัดสรรแล้ว	ยังไม่ได้จัดสรร	กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	เงินลงทุนต่อขาย	ส่วนแบ่งกำไรขาดทุน บริษัทย่อย	รวมองค์ประกอบอื่น ของส่วนของผู้ถือหุ้น	รวม		
<b>ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2562</b>		990,991,170	289,165,624	4,789,034	4,920,160	66,943,966	219,685,905	-	(15,173,477)	(9,161,007)	(24,334,484)	1,552,161,375
กำไรสำหรับปี - ปรับปรุงใหม่		-	-	-	-	-	96,737,460	-	-	-	-	96,737,460
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับปี		-	-	-	-	-	(7,272,396)	-	(10,000,000)	(14,882,911)	(24,882,911)	(32,155,307)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับปี		-	-	-	-	-	89,465,064	-	(10,000,000)	(14,882,911)	(24,882,911)	64,582,153
รายการจ่ายโดยถือหุ้นเป็นเกณฑ์		-	-	2,512,764	-	-	-	-	-	-	-	2,512,764
เพิ่มทุนจากการใช้สิทธิใบสำคัญแสดงสิทธิ		4,953,660	-	-	(4,920,160)	-	-	-	-	-	-	33,500
เงินปันผลจ่าย		-	-	-	-	-	(39,836,453)	-	-	-	-	(39,836,453)
การจัดสรรกำไรสะสม		-	-	-	-	6,395,967	(6,395,967)	-	-	-	-	-
<b>ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2562 - หลังปรับปรุง</b>		<b>995,944,830</b>	<b>289,165,624</b>	<b>7,301,798</b>	<b>-</b>	<b>73,339,933</b>	<b>262,918,549</b>	<b>-</b>	<b>(25,173,477)</b>	<b>(24,043,918)</b>	<b>(49,217,395)</b>	<b>1,579,453,339</b>
<b>ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2562 - ตามที่รายงานไว้เดิม</b>		<b>995,944,830</b>	<b>289,165,624</b>	<b>7,301,798</b>	<b>-</b>	<b>73,339,933</b>	<b>260,399,735</b>	<b>-</b>	<b>(25,173,477)</b>	<b>(24,043,918)</b>	<b>(49,217,395)</b>	<b>1,576,934,525</b>
ผลสะสมจากการเปลี่ยนแปลงในมูลค่าชุดกรรมของสินทรัพย์ ที่ได้มาและหนี้สินที่รับมาจากการลงทุนในการร่วมค้า		-	-	-	-	-	2,518,814	-	-	-	-	2,518,814
<b>ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2562 - หลังการปรับปรุง</b>		<b>995,944,830</b>	<b>289,165,624</b>	<b>7,301,798</b>	<b>-</b>	<b>73,339,933</b>	<b>262,918,549</b>	<b>-</b>	<b>(25,173,477)</b>	<b>(24,043,918)</b>	<b>(49,217,395)</b>	<b>1,579,453,339</b>
ผลสะสมการเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชี		-	-	-	-	-	(1,875,324)	(24,187,000)	25,173,477	776,147	1,762,624	(112,700)
<b>ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2563 - หลังการปรับปรุง</b>		<b>995,944,830</b>	<b>289,165,624</b>	<b>7,301,798</b>	<b>-</b>	<b>73,339,933</b>	<b>261,043,225</b>	<b>(24,187,000)</b>	<b>-</b>	<b>(23,267,771)</b>	<b>(47,454,771)</b>	<b>1,579,340,639</b>
กำไรสำหรับปี		-	-	-	-	-	130,447,354	-	-	-	-	130,447,354
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับปี		-	-	-	-	-	-	(7,840,559)	-	(17,943,289)	(25,783,848)	(25,783,848)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับปี		-	-	-	-	-	130,447,354	(7,840,559)	-	(17,943,289)	(25,783,848)	104,663,506
โอนขาดทุนจากการขายเงินลงทุนในตราสารทุนที่วัดมูลค่า		-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
ผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น		-	-	-	-	-	(10,933,445)	-	-	10,933,445	10,933,445	-
รายการจ่ายโดยถือหุ้นเป็นเกณฑ์		-	-	818,910	-	-	-	-	-	-	-	818,910
เงินปันผลจ่าย		-	-	-	-	-	(87,643,145)	-	-	-	-	(87,643,145)
การจัดสรรกำไรสะสม		-	-	-	-	5,787,334	(5,787,334)	-	-	-	-	-
<b>ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2563</b>		<b>995,944,830</b>	<b>289,165,624</b>	<b>8,120,708</b>	<b>-</b>	<b>79,127,267</b>	<b>287,126,655</b>	<b>(32,027,559)</b>	<b>-</b>	<b>(30,277,615)</b>	<b>(62,305,174)</b>	<b>1,597,179,910</b>
		-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
		-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้